
ОБЩИНА ЕЛЕНА 

5070 гр. Елена, ул. „Иларион Макариополски" № 24 
тел. 06151/61-32, факс 06151/65-10 

ЗАПОВЕД 

№ РД.02.05 - 11:3 
гр . Елена, / f /)). 2015 г. 

e-mail: obshtina@elena.bg 
web: administration.elena.bg 

На основание чл. 44, ал. 2 и чл.44, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с разпоредбите на чл. 41 а, 

ал.3 и ал . 9, чл. 41б от Закона за народната просвета и чл. 12, чл. 13, чл. 14 от Постановление 
№ 8 на Министерския съвет от 2015 година 

УТВЪРЖДАВАМ: 

Формули за разпределение на средствата, получени по единни разходни стандарти за 2015 
година, съгласно Решение на МС № 801 от 3 декември 2014 година за приемане на 
стандарти за делегираните от държавата дейности с натурални и стойностни показатели 

през 2015 година между училища и детски градини второстепенни разпоредители с бюджет 
към община Елена и Правила за промени в разпределението на средствата при изменение на 

компонентите на формулите за 2015 година, съгласно Приложението. 

Копие от заповедта да се връчи на директорите на дирекции „ФБМП", „ХДИРПС", 

директорите на училища, детски градини, обслужващи звена и счетоводителите за 

изпълнение 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на директора на Дирекция „ХДИРПС". 



Приложение към 

Заповед РД.02.05 ~ ~ ?J / ~':\ (J~.2015 г. 

ФОРМУЛИ ЗА РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА СРЕДСТВАТА, ПОЛУЧЕНИ ПО ЕДИННИ 

РАЗХОДНИ СТАНДАРТИ ВЪВ ФУНКЦИЯ „ОБРАЗОВАНИЕ" ЗА 2015 ГОДИНА И 
ПРАВИЛА ЗА ПРОМЕНИ В РАЗПРЕДЕЛЕНИЕТО НА СРЕДСТВАТА МЕЖДУ 

УЧИЛИЩАТА ПРИ ИЗМЕНЕНИЕ НА КОМПОНЕНТИТЕ НА ФОРМУЛАТА 

ЗА2015 ГОДИНА 

1. ФОРМУЛИ за разпределение на средствата, получени по единни разходни 

стандарти по дейности във функция „Образование" 

Средствата по бюджета на Община Елена за дейностите по възпитанието, подготовката и 

обучението на деца и ученици за 2015 година в зависимост от бюджетната дейност по 
Единната бюджетна класификация за 2015 година се разпределят по следните формули: 

1. Формула за разпределение на средствата по единни разходни стандарти за целодневни 
детски градини; 

2. Формула за разпределение на средствата по единни разходни стандарти за подготвителна 
целодневна група в детска градина; 

3. Формула за разпределение на средствата по единни разходни стандарти за 

общообразователни училища; 

ПРБ не утвърждава формули за дейности, по които получател на средствата е само едно 

училище, детска градина или обслужващо звено. В този случай ПРБ предоставя на звеното 

всички средства, които е получил по единни разходни стандарти за дейността. 

-,.. Дейност 311: Целодневни детски градини 

СФ:::::/98,2%хЕРСхБД/ в т.ч . 10,502%ДУПР + 1 ,8%ДЦГ в н.м. над 1500 ж. 

Където: 

СФ - средства по формулата; 

ЕРС - единен разходен стандарт; 

БД - брой деца; 

ДУПР - добавка за условно постоянни разходи ; 
ДДГ в н. м. над 1500 ж.- добавка за детска градина в населено място над 1500 жители; 

1. Основни компоненти на формулата са: 
1.1. Брой деца в детска градина 

• брой деца 3-4 години; 
• брой деца в подготвителни групи /5-6 години/; 

1.2. Единен разходен стандарт за: 
• целодневни детски градини за деца от 3 до 4 

1577 лева на дете; 
годишна възраст (включително) -

• целодневни детски градини за деца от 3 до 4 годишна възраст включително, в 

населено място с до 1500 жители - 1704 лева на дете; 
• подготвителни целодневни групи в детски градини - 1822 лева на дете; 

2 



2. Допълнителни компоненти на формулата 
• 1,8% добавка за детска градина в населено място над 1500 жители; 

В основния компонент на формулата е осигурена и добавката за условно-постоянни разходи 

в размер на 10000 лв. за всяка детска градина, съгласно чл. 41 а, ал. 6 от ЗНП и чл . 12, ал.1 и 3 
от ПМС № 8 от 16 януари 2015 г. за изпълнение на държавния бюджет на РБ за 2015 г., 

което представлява 10,502% от средствата по формулата;. 

Извън средствата по единни разходни стандарти, в бюджетите на общинските 

целодневни детски градини се включват: 

1. Допълващ стандарт за деца на ресурсно подпомагане, в размер на 318 лева на дете -
предоставя се на детската градина, в която интегрирано се обучават деца със специални 

образователни потребности; 

2. Допълващ стандарт за подпомагане храненето на децата от подготвителните групи, в 
размер на 72 лева на дете. Средствата се разпределят по реда на ПМС 308/2010 г за 
осигуряване и разпределение на средства за подпомагане храненето на децата от 

подготвителните групи; 

3. Средства от преходен остатък от 2014 година; 

r Дейност 322: Общообразователни училища 

СФ=/80,9%хЕРСхБУ/ + О,04%ДУМНУ + 9,012%ДУПР + О,83%ДУ с до 50 уч. + 1 ,622%ДОУ + 
О,4%ДЛК + 7%ДУГЕО + О, 196% РНР 

Където: 

СФ - средства по формулата; 

ЕРС - единен разходен стандарт; 

БУ - брой ученици; 

ДУМНУ - добавка за ученик в малко начално училище; 

ДУПР - добавка за условно постоянни разходи; 

ДУ с до 50 уч. - добавка за училище с до 50 ученика; 
ДОУ - добавка за отдалечено училище; 

ДЛК - добавка за логопедичен кабинет; 

ДУГЕО - добавка за ученик в гимназиален етап на обучение; 

РНР - резерв за нерегулярни разходи; 

Формулата за разпределение на средствата за общинските училища се състои от 

следните компоненти: 

1. Основни компоненти на формулата са: 
1.1. Единен разходен стандарт /ЕРС/ за един ученик съгласно Решение № 801 на 

Министерски съвет от 3 декември 2014 г. за приемане на стандарти за делегираните от 

държавата дейности през 2015 г. с натурални и стойностни показатели. За 2015 година ЕРС 
за общообразователни училища 6-та група е 1515 лева. 
1.2. Брой ученици съгласно данните от единната информационна система на МОН "Админ 
М" към О 1. О 1.2015 г. в съответното училище - БУ 

Тези компоненти са задължителни за формулата. 

3 



2. Допълнителни компоненти на формулата 

• Добавка за ученик в малко начално училище - ДУМНУ 
Добавката 0,04 % от СФ се предоставят на Начално училище „Ил. Макариополски" в гр. 
Елена. Средствата са в размер на 479 лв. за 95 ученика, като добавката за един ученик е в 
размер на 5,04 лв. ; 

• 2. Добавка за условно-постоянни разходи - ДУПР 
Средствата за УПР са в размер на 27000 лв. за всяко училище, съгласно чл. 41 а, ал. 6 от 
ЗНП и чл.12, ал.lи 2 от ПМС № 8 от 16 януари 2015 г.за изпълнение на държавния бюджет 

на РБ за 2015 г. 
Добавката е задължителен компонент и част от допълнителните компоненти на формулата. 

Включването й като елемент на формулата гарантира минимална финансова осигуреност на 

звеното . 

Съгласно чл. 12, ал.5 на ПМС № 8 от 16 януари 2015 г. ПРБ не определя добавка за условно
постоянни разходи на ОУ „Христо Ботев" с . Беброво, което има статут на защитено 

училище, съгласно ПМС № 212 от 2008 г. за приемане на критерии за определяне на 

защитените училища в Република България и на условия и ред за тяхното допълнително 

финансиране (обн. ДВ, бр.80 от 2008 г.; изм. и доп.,бр. 13 от 2009 г., бр. 2 от 2011 г.,бр. 40 
от 2013 г.и бр.8 и 92 от 2014 г.). 

• 3. Добавка за училище с до 50 ученика 
Добавката е 0,83 % от СФ се предоставя на ОУ „Христо Ботев" с. Беброво с брой на 
учениците 35. Средствата са в размер 9946 лв. и добавката за един ученик с до 50 ученика е 
в размер на 284,17 лв.; 

• 4. Добавка за отдалечено училище - ДОУ 
Добавката е 1,622 % от СФ и е в размер на 19437 лв. Средствата за един ученик в размер на 
117,09 лв.получава ОУ „Отец Паисий" с. Майско, което е най - отдалечено училище в 

общината; 

• 5. Добавка за логопедичен кабинет - ДЛК 
Добавката 0,4 % от СФ се разпределят за логопедична дейност с деца и ученици в СОУ 
„Иван Момчилов" гр. Елена, където има разкрит такъв кабинет. Средствата са в размер на 

4793 лв. за 35 ученика. Добавката за един ученик в логопедичен кабинет е 136,94 лв.; 

• 6. Добавка за ученик в гимназиален етап на обучение - ДУГЕО 
Добавката 7 % от СФ в размер на 83885 лв. се разпределя на броя на учениците в 

гимназиален етап на обучение - 141 ученици. Добавка за един ученик е в размер на 594,93 
лв.; 

• 7. Резерв за нерегулярни разходи-РНР 
Резерв за нерегулярни разходи 0,196 % от СФ е в размер на 2349 лв. 

В бюджета на общинските училища за 2015 година се включват и средства над 

определените по единни разходни стандарти. 

1. Средства за ученици на индивидуална форма на обучение 
Разпределение на средствата става по училища на 100% 
БУ х ЕРС - единен разходен стандарт 2635,00 лева на ученик; 

2. Средствата за ученици на самостоятелна форма на обучение 
Разпределение на средствата става по училища на 100% 
БУ х ЕРС - единен разходен стандарт 320,00 лева на ученик; 

4 



3. Допълващ стандарт за деца и ученици на ресурсно подпомагане, интегрирани в 
училища и детски градини 

Стандарта е в размер на 318 лв. на ученик и се предоставя на училища, в които интегрирано 

се обучават ученици със специални образователни потребности. Средствата се включват в 

бюджета на съответното училище над средствата по формулата за 2015 г 

4. Допълващ стандарт за подпомагане храненето на децата от подготвителните групи 
и на учениците от 1 - IV клас 
Средствата се разпределят по реда на ПМС 308 от 201 О г. за осигуряване и разпределение на 
средствата за подпомагане храненето на децата от подготвителните групи в училище и на 

учениците от I - IV клас и са в размер на 72 лв. на 1 ученик/дете. 
5. Допълващ стандарт за материална база 
Стандарта е в размер на 25 лв. на ученик и се предоставя на учениците в дневна форма на 
обучение. Средствата се разпределят между училищата на базата на броя на учениците в 

дневна форма на обучение. 

6. Целодневна организация на учебния ден за обхванатите ученици от 1 , 11 , 111 и IV и 
V клас (без учениците от средищните училища) 
Средствата в размер на 520 лв. на ученик се предоставят на основание ПМС № 186 от 
07.09.2010 г. Същите се разпределят на база броя на учениците от I, П, III, IV и V клас, 
обхванати в целодневна организация на учебния ден в училище. 

7. Средства за извънкласни дейности 

Средства за извънкласни дейности по 14 лв. на ученик, обучаващи се в дневна форма на 
обучение са в размер на 12334 лв. Тези средства са целеви и са разпределени от ПРБ на 
Общински детски комплекс. 

8. Средства за защитени училища получава ОУ „Христо Ботев" с. Беброво в размер 

на 53200 лева. 
Критериите за определяне на защитените училища в Република България и на условия и ред 

за тяхното допълнително финансиране са приети с ПМС № 212 от 2.09.2008 г., изменени с§ 
5 на ПМС № 3 за изпълнение на ДБРБ за 2014 г 
Списъкът на защитените училища е приет с Решение на МС № 746/30.10.2014 г. 

9. Средства за стипендии на ученици завършили основно образование се разпределят 

на СОУ „Иван Момчилов" гр. Елена - 15555 лева, в т.ч.: 
- за ученик от гимназиален етап на обучение в общообразователно училище - 12354 
лв. 

- за ученик в професионално училище- 3201 лв. 

В бюджета научwшщата за бюджетната 2015 година се в1<Лючват и: 
• установеното към края на предходната година превишение на постъпленията над 

плащанията по бюджета на съответното училище; 

•реализирани собствени приходи в училището; 

Формулата за разпределение на средствата за общинските училища и общинските 

детски градини е обсъдена с директорите на училищата и приета окончателно на 

18.02.2015 г. 

Разпределение на средствата по единни разходни стандарти за Целодневни детски 

градини за 2015 г.,съгласно Приложение № 1. 

Разпределение на средствата по единни разходни стандарти по учебни заведения, 

прилагащи системата на делегираните бюджети за 2015 г.,съгласно Приложение № lA. 

5 



11. Правила за разпределение на средствата по компонента резерв за нерегулярни 
разходи 

1. РНР е допълнителен компонент във формулата и се разпределя на база на брой ученици; 
2. Резервът за нерегулярни разходи се използва за изплащане на обезщетения по чл.220, 222, 
чл.224 от КТ до 15.11.2015 г.; 
3. Средствата от РНР се планират в § 10-98 „Други разходи, некласифицирани в другите 
параграфи и подпараграфи"; 

4. Неизразходваните към 15.11.2015 г. средства от РНР се предоставят на училищата от 

съответната дейност, като се разпределят пропорционално на броя на учениците към същата 

дата. 

111. Правила за промени в разпределение на средствата между училищата при 

изменение на броя учениците или на стойностите по някой от другите компоненти на 

формулата, въз основа на които се разпределят средствата. 

,,_ Коригиране на средствата по формулата 

1. Утвърдените формули за разпределение на средствата не могат да бъдат променяни по 
време на бюджетната година. 

2. ПРБ прави корекция само при промяна на: размера на единния разходен стандарт и броя 
на децата и учениците, в съответствие с изменение в нормативната база на МФ и МОН. 

При промяна в размера на единните разходни стандарти по време на годината, 

увеличението (намалението) по съответния стандарт се разпределя пропорционално на броя 

на учениците 

3. Разпределението на средствата по бюджета на функция „Образование" при Община 
Елена за 2015 година за дейностите по ЕБК, за които средствата от държавния бюджет се 
определя на база единни разходни стандарти, се извършва въз основа на предвидените със 

Закона за държавния бюджет на Република България за 2015 година брой деца и ученици и 
размерите на единните разходни стандарти за 2015 година. 
4. Разпределението на средствата между училища по формула се извършва въз основа на 
броя на децата и учениците по информационната система на МОН „АдминМ"към 

01.01.2015 година. 
През бюджетната година компонента БУ е променлив и ще бъде коригиран: 

• Когато разчетения брой на децата и учениците, предвиден със Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2015 г. е по-висок от броя на децата и учениците по 

информационната система „Админ М" към 1 януари 2015 r„ първостепенният разпоредител 
с бюджет заделя като резерв разликата от средствата, формирана по съответния стандарт 

или целева добавка, до извършването на корекция за намаление на средствата. Промяната се 

извършва от ПРБ на база корекционни писма на МФ и МОН. 

• Когато разчетеният брой на децата и учениците, предвиден със Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2015 г.е по-нисък от действителния брой на децата и 

учениците по информационната система „АдминМ" към 1 януари 2015 г. първостепенният 
разпоредител с бюджет разпределя средствата по формулата за съответната дейност, като 

недостигът се разпределя пропорционално на средствата по формулата до извършване на 

корекция за увеличение на средствата. Промяната се извършва от ПРБ на база корекционни 

писма на МФ и МОН. 

5. ПРБ, финансиращ училищата, които прилагат системата на делегиран бюджет, 

могат да извършват промени в разпределението на средствата по формулата през 

бюджетната година в следните случаи: 

• Когато в началото на учебната година е необходимо да бъде финансиран по -
големия брой ученици в някои звена при намаление на броя на учениците в други звена, 

финансирани от същия ПРБ. Това касае, както разпределението на база основни компоненти 

на формулата, така и разпределението по допълнителни компоненти, което се извършва въз 

основа на брой ученици. За броя на децата и учениците се използват данните от 

6 



информационната система на МОН „Админ М". Корекция в разпределението на средствата 

по формулите се извършват в началото на учебната година, считано от 01.10.2015 г. 

• При намаление на броя на учениците като цяло за съответната дейност, освободените 

средства по основни и допълнителни компоненти, които се разпределят на брой ученици, се 

отнасят към резерва. 

• При увеличаване като цяло броя на учениците за съответната дейност, при условие, 

че не бъде извършена корекция по бюджета на ПРБ за увеличения брой ученици, 

недостигът на средства се разпределя между училищата пропорционално на броя на 

учениците към начало на учебната 201512016 година. 

7 



ЦЕЛОДНЕВНА 

ДЕТСКА ГРАДИНА 

ЦЦГ "Радост'' 

ЦЦГ "Приказен свят" 

ЦЦГ "Щастливо 

детство" 

ЦЦГ "Вяра, Надежда 

и Любов" 

ЦЦГ "Мир" 

Всичко 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
ИНФОРМАЦИЯ 

ЗА РАЗПРЕДЕЛЕНИЕТО НА СРЕДСТВАТА ПО ЦЕЛОДНЕВНИ ДЕТСКИ ГРАДИНИ И ПО КОМПОНЕНТИ НА ФОРМУЛАТА 

ЗА 2015 ГОДИНА В ОБЩИНА ЕЛЕНА, СЪГЛАСНО ЧЛ . 45 ОТ ПМС № 8 ОТ 16 ЯНУАРИ 2015 ГОД. 

НАСЕЛЕНО! <i: 
място =r 

гр. Елена 

с. Майско 

с . Константи~ 
1 

с. Беброво 

с. Палици 

ш 
q 

>:S: 
о 
а. 
L!I 

3' 
L!I 
о 

141 

58 

261 

17 
34 

276 

'--..,. 
(') 

ro ::r 
С1) 

с:[ 

>S 
о 
а. 

L!I 

75 

75 

1 

-.. 
ro 
111 
С1) 

с: 

t
t-
1{) ..... 
l) 
Q_ 

ш 

ro 

~ 
~ 
а. 
l) 

118275 

118275 

1 

о 
о 
1{) ..... 
о 
с:[ 

...: ..,. 
(') 

ro 
::r 
С1) s 
с:[ с: 
•S С1) 
о .... 
а. s 
L!I >Е 

о 

25 

141 

10 
22 
71 

-.. 
ro 
111 
С1) 

с: 
v 
о 
t..... 
l) 
а. 
ш 

ro 
111 
t; 
~ 
а. 
l) 

о 

42600 

238561 

17040 
37488 

120984 

...: 
'-9 
1{) 

ro 
::r 
С1) 
с:[ 

>S 
о 
а. 

L!I 

66 

33 

121 

7 
12 

130 

-.. 
ro 
111 
С1) 

с: 

N 
N 
с:о ..... 
l) 
а. 
ш 

ro 

~ 
~ 
а. 
l) 

120252 

60126 

218641 

12754 
21864 

236860 

l) 
а. 
ш 

о 
с 

<{ 
!D 
1-
l) 
q 
ш 
а. 
l) 

~ 
L!I 
о 

238527 

102726 

457201 

29794 
59352 

476119 

СРЕДСТВА ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 

СРЕДСТВА ПО ФОРМУЛАТА 

~ 
N 
a:i 
О> 
.... 
:i:: 
С1) 

:i:: 
о 
t:: 
::; 
~ 
:i:: 
С1) l) :g а. 
:~::Ш 

8 ь 

234234 

100877 

448971 

29258 
58283 

467549 

.... 
:i:: 
С1) 
:i:: 
о 
t:: s 
~~~ 
>< О: N 
:i:: о о 

„ С1) .... 1{) 
о с:(.)-" 
с: С1) о о 
U1--c:т
S S О S 
:т :i:: :i:: с:[ 
CUC::1110 
111.Оох 
о t:: с: „ 
1- о u ro 
111i::::[>.a. 

10000 

10000 

100001 

10000 
10000 
50000 

.... l) 
:i:: с:[ а. 

!М ~ ш 
g :;i ь 
~ ж '# 
::.:: ш ~ 
:i:: L. ..... 
С1) q s 
~ ro с: .... „ ~ 
s ro s 
~ ~ :1Е 
,о ro о 
t:: \D о 
о о 1{) 
i:::i:c:r:..-

о 
с 

~ 
t 
~~ 
l) с:; 

о >-
3' ~ 
L!I о 
ое 

8570 242804 

100877 

1 448971 

29258 
58283 

8570 476119 

РАЗПРЕДЕ 

ЛЕНИ 

СРЕДСТВА 

ПОЗБ 

а::: :s: 
=r 
~ 
ш 
а. 
о 
~ 

<{ 
(') 

(J) 
а. 
ш 
С') 

ш 
а. 

~ 
о 

~ 
I 

235963 9462 16302 

88313 12564 

с:о ..... 
\:"' 

ro Ф „ :i:: 
1- ro 
а. '
ro ro 
с:[::; 
:i:: о 
ro i:: 

t; eJ= 
3' t:: 
(11 о 
111 :i:: 
с:(.) 
,о а. 
t:: 15' 
18: :g_ ~ 

954 

о 

388301 1 60671 ol 

25159 4099 о 

49774 851 0 о 

438039 9462 47542 954 

Където: 

СФ - средства по формула 
ЕРС - единен разходен стандарт; 

БД - брой деца; 

ДУПР - добавка условно постоянни разходи; 

ДДГв н .м. над 1500 ж. - добавка за детска градина в населено място над 1500 жители 

ro 
:i:: s 
о :i:: 

ro 1- с: „ С1) С1) 
.... :i:: .... 
а. С1) s 
ro :i:: 111 
c:t ro .... 
х а. о 
('Ох~ 

ti!Мgт 
3' ~ .... с: 
roroON 
111 ::;rot
c: о 1-- •s 
,о i:: ro i:: 
t:: с:[ ::r >
о о С1) а. q t:: с:['--

4276 

2138 

v ..... 
о 
N 

ь 

~ 
о 
:i:: 
С1) 

eJ= ~ 
~ s 
а. с:[ 

с е 

2234 

о 

7781 22441 

454 677 
778 1072 

8424 6227 

ОБЩ 

БЮДЖЕТ 

ЗА 2015 
ГОДИНА 

243427 

90451 

41852 

26290 
51624 

453644 

вт.ч. 

резерв 

за 

корекц 

ия 

9462 

9462 



УЧЕБНО ЗАВЕДЕНИЕ 

СОУ "Иван Момчилов" 

НУ "Иларион 

Макариоnолски" 

ОУ "Отец Пайсий" 

ОУ "Отец Пайсий" 

ОУ "Христо Ботев" 

Всичко: 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1д 

ИНФОРМАЦИЯ 

ЗА РАЗПРЕДЕЛЕНИЕТО НА СРЕДСТВАТА ПО УЧИЛИЩА И ПО КОМПОНЕНТИ НА ФОРМУЛАТА ЗА ВСЯКА ОТДЕЛНА ДЕЙНОСТ, 

НАСЕЛЕНО 

място 

гр. Елена 

гр . Елена 

с. Майско 

с. Константи 

с. Беброво 

Където: 

-- - ~- - - - - ------.- - -- ~- - . - - · - „ ·- ·. - ·- ·· ·- - · · ·· - · - ··-- -· . - - .. . -... -. -- . - . -,....,-

СРЕДСТВА ПО ФОРМУЛАТА 

' 
' 

:s: .g ' ';1?. ' с:( ..... ..... о ..... о ..... 
()) :i:: :i:: )( ~ с:( :i:: 

о Q) Q) (') Q) 
:i:: :r <О :i:: () :r СХ) о о а. о Q) о 

..... с: с: :s: ~ :r с: 
:i:: :Е :Е :r :Е 

s Q) о о :r о :s: о 
:i:: "' "' а: "' с: "' ::1" о 

~* 
:r о m~* :i:: s с: Q) ..... Q) 

I :Е с: "<t с: '-' с: >-"" ~~ о ш "' 
Q)O Q) о Q) <О а:>_ 

:; ..... - ..... с: ..... (')о 1- N 

>- :i:: :s: о :s: о ~ ~ ~ 
:S: N 

Q) :i:: >- ~~* 
:r <q_ 

•S CD с: I С: CD :S: с: ..-
о ,JJ :2 ,JJ О N ,JJ ro :r ,JJ >-о :i:: g >- g 5 с; с: \О Q) §о Q._ '-' о о :r 

l.D о qq с:::[>- ai с:::[ с:(>- qq 

406 497608 о 27000 о о 

95 116435 479 27000 о о 

166 203455 о 27000 о 19437 
89 109081 о 27000 о о 

35 42897 о о 9946 о 

791 969476 479 108000 9946 19437 

СФ - средства по формула 
ЕРС - единен разходен стандарт; 

БУ - брой ученици; 

' :s: 
' ' ~ ..... ..... )( 

:i:: :i:: (') 
Q) Q) <О 
:i:: :i:: а. 
о о 
с: с: :s: 
:Е :Е :i:: 
о о а. 

"' "' 
а: 

:r :i:: 
с: 

Q) Q) ~ 
с: с: Q) 

Q) ~~ 
а. 

~ * 
Q) 

:s: !'-- :i:: 
:r "<t :i::o ~~ с: . с: ш ,JJ о Q) <D ,JJ L... с: ~ g >- (') ()) 

<§:§: Q) ..-
qq Q._ о 

4793 83885 1206 

о о 282 
о о 493 
о о 264 
о о 104 

4793 83885 2349 

ОБЩО 

СРЕдСТВА 

по 

ФОРМУЛА 
ТА 100% 

614492 

144196 
250385 
136345 
52947 

1198365 

ДУМНУ - добавка за ученици в малко начално училище; 

ДУПР - добавка условно постоянни разходи; 
ДУ с до 50 уч. - добавка за училище с до 50 ученика; 
ДОУ - добавка за отдалечено училище 
ДЛК - добавка за логопедичен кабинет; 

ДУГЕО - добавка за ученик в гимназиален етап на обучение; 

РНР - резерв за нерегулярни разходи; 

ППГУ ПРОФЕСИОНАЛНИ ПАРАЛЕЛКИ СОУ 

горско 

стопанство услуги на личността ЕРС 

ЕРС 948лв. ЕРС 2133 лв. 1543 лв. 
а: 
:s: ::r 
"' Q) 
а. :s: :s: ОБЩО о ::r ::r 
"' :s: :s: СРЕДСТВА <О ro :i:: :i:: 
(') ::r Q) <О Q) <О L.. 

CD Q) :r CD :r CD :s: ПРОФЕСИО 
а. с:( >- t; >- ..... t; 

СРЕД С 
'-' Q) •:S: •:S: с:( >:S: с:( о НАЛНИ (') о о Q) о Q) ~ Q) 

Q._ а. ТВА а. а. а. а. ПАРАЛЕЛКИ \О \О '-' \О '-' :r 

34958 о о 26 63990 39 40118 11527 104108 

8203 о о о о о о о о 

14244 16 15168 о о о о о о 

7757 о о о о о о о о 

3013 о о о о о о о о 

68175 16 15168 26 63990 39 40118 11527 104108 



ОБЩЕЖИТИЯ ДРУГИ ФОРМИ НА ОБУЧЕНИЕ СРЕДСТВА НАД СРЕДСТВАТА ПО ФОРМУЛАТА 

Доп. стандарт за 

Ученици на Ученици на Допълващ стандарт за Допълващ стандарт за подп. храненето в Допълващ стандарт за Допълващ стандарт 

ндивидуална форма самостоятелна форма ученици на ресурсно подпомагане храненето на подг. групи в материална база *25 материална база 

ЕРС 1453 лв. на обучение *2635 лв. на обучение *320 лв. подпомагане *318 лв. учениците 1-IV клас*72 лв. училище *72 лв. лв. проф. пар.*25 лв. 
а:: Q) а:: а:: 
s s s s ::r :I: ::r ro ::r ro 
"" Q) "" м "" (') 

ro Q) ro т Q) "' Q) ro 
s s а. s :I: >- ОБЩО s s а. s s \D а. s \D 
::r ::r :I: о ::r "' с:; \D ::r Q) ::r Q) о ::r Q) ::r ro ro о ::r ro ro ro с:; "" ro :I: ro :z: "" ro :z: "" s s 

"' ro 
s :I: ~о СРЕДСТВА s "' ro s "' ro о s "' ro о s "':I: s "':I: 

:I: 
<О .... :I: <О >- <О :z: <О а:: <О .... :I: <О о .... .... :I: <О .... ... <О :I: <О .... ... :I: ro с:; ro :I: <О с:; .... Q) 
ID s Q) ID с:( "' Q) 1D О :I: s ДРУГИ 

Q) ID :I: <О 

~ 
Q) ID <О Ф "' Q) ID <О Q) Q) 

ID <О "' Q) ID <О s т t ь 
т 

ь s <О ID т 

t ь '° t 
т ... u ::; т ь::; :I: ID т t::; :I: 

т ... s ID т .... s ь >- >- а. >- >- u а. о >- о Q) а. >- о Q) >- u а. а. >- u а. 
>S с:( о •S с::(~::; Q) >S с:( о::; о ФОРМИ НА >S с:( >- с:: о >S с:( с:: :I: Q) >S с:( i:: :I: >S ~~ Q) >S с:( Q) о 
о Q) с:( о Q) с:( а. "' о Q) ::; а. с:( о Q) u с:( с:( о Q) с:( <О "' о Q) с:( <О о "' о Q) ... ~ а. а. Q) а. а. :I: о Q) а. а. ro о Q) ОБУЧЕНИЕ а. а. Q) о Q) а. а. о а. Q) а. а. о а. а. а. ro Q) а. а. ro 

\D u :I: \D u s -е- а. \D u u -е- :I: \D u а. i:: :I: \D u с:: )( а. \D u с:: )( \D u::; а. "' u::; :I: 

18 20342 5812 1 2635 2635 26 7821 499 13091 18 4702 1022 94 6768 531 о о 406 10150 577 65 1400 225 

о о о о о о о о о о 4 1045 227 95 6840 537 о о 95 2375 135 о о о 

о о о о о о о о о о о о о 97 6984 548 16 1152 166 4150 236 о о о 

о о о о о о о о о о о о о 41 2952 232 о о 89 2225 127 о о о 

о о о о о о 24 7219 461 7219 6 1567 341 17 1224 96 о о 35 875 50 о о о 

18 20342 5812 1 2635 2635 50 15040 960 20310 28 7314 1590 344 24768 1944 16 1152 791 19775 1125 65 1400 225 



Целодневна организация 

на учебния ден за ~ 

"" обхванатите ученици от 1 Защитени о 
до V клас *520 лв. училища Стипендии N 

f-
а: а: ai а: а: о s "' "' s 3' s с: t:; s s <:{ 
;;J ;;J 

m ~ !' 
;;J ;;J ~ о 

"' s "' "' m ~ "' х 
С1) t:; С1) С1) 00 С1) С1) "' s 

s а. s а. s • а. s с: С1) а. ь а. 
;;J "'"'а: о "' :r о ;;J I С1> 

"' 
о ;;J 1О s "' 

о о с: в това s М I S "' "' >- "' s С1) s "'s "' S I ;r "':s: "' ОБЩО :s: ОБЩ I 
"' "' ;;J "' "'s "' I t:; I "' I О С1> 1О I 

С1) m Ф"' "' "' С1)"' С1) "':s: "' С1) :s: t:; "'s "' С1) I число :r f- I М ID I :r :s: ::r "' <:{ "' <:{ СРЕДСТВА НАД <:{ С1) БЮДЖЕТ m f- С1) m m :r u m m "' >- ~ :з: i >- "' >- f- I >- С1) "' 
ь :I: о а. u f- а. u С1) а. а. ь >S С1) <:{ s С1) 's ~ '° <:{ с: С1) >S -6- а. <:{ ~ С1) СРЕДСТВАТА х ЗА 2015 резерв за 

о ф с:; fO "' С1) 3' "' о ::; о ~s "' о о с: С1) s "' 
С1) \D 

а. а. С1) а. С1) 
а. "' 

С1) а. s «1 С1) а. а. "' 8' ь С1) 
ПО ФОРМУЛАТА 

а. о ГОДИНА корекция \D u ;;J о о.. u"' о.. \D '-- I u ь о.. \D с: :I: о.. i:: u 

о о о о о 142 12267 87 33 2522 679 39683 42203 640 869517 39467 

о о о о о о о о о о о 10932 21222 184553 8875 
101 52520 7606 о о о о о о о о 73196 23262 376255 22634 
44 22880 3314 о о о о о о о о 31730 14043 189875 11430 
о о о 52952 248 о о о о о о 57012 25473 145664 3407 

145 75400 10920 52952 248 142 12267 87 33 2522 679 212553 126203 640 1765864 85813 


